ПРОТОКОЛ
заседания Экологического совета при Губернаторе Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

06.05.2022 Пр-01-161

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 22 человека (список прилагается).

1. О проекте технического задания на разработку комплексного озеленения
территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

(Брызгин К.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать членам Экологического совета при Губернаторе

Камчатского края (далее – Экологический совет) направить в Администрацию
Петропавловск-Камчатского городского округа предложения по корректировке
проекта технического задания на разработку комплексного озеленения территории
Петропавловск-Камчатского городского округа, с учетом высказанных замечаний

срок – до 20.05.2022.
1.3. Рекомендовать Администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Брызгин К.В.) при корректировке проекта технического задания на
разработку комплексного озеленения территории Петропавловск-Камчатского
городского округа учесть предложения членов Экологического совета и мнения
иных градостроительных организаций

срок – до 31.05.2022.
1.4. Рекомендовать Администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Брызгин К.В.) разработать план комплексного озеленения территории
Петропавловск-Камчатского городского округа с учетом:

1.4.1.  определения перечня работ по инвентаризации и паспортизации
существующих зеленых насаждений Петропавловск-Камчатского городского
округа, которые возможно реализовать силами общественных организаций,
учащихся средних и высших учебных заведений Камчатского края;

1.4.2. выявления наиболее привлекательных рекреационных мест
Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе в отдаленных
микрорайонах

срок – 1 квартал 2023.
1.5. Агентству лесного хозяйства (Щипицын Д.Б.) проработать вопрос

возрождения питомника лесных культур, расположенного в районе 8 километра
Петропавловск-Камчатского городского округа

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1F630CA64F9A9DE7432DB8957306DBFD45C2DF72
Владелец: Нехаев Сергей Викторович
Действителен с 27.12.2021 по 27.03.2023

срок – до 01.09.2022.

2. О плане продвижения и содержательного наполнения портала
экологического мониторинга Камчатского края eco.kamgov.ru в 2022 году.

(Кумарьков А.А., Королев П.В.)

2.1. Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края
(Кумарьков А.А.) обеспечить возможность корректной визуализации на
интерактивной карте экологического мониторинга Камчатского края eco.kamgov.ru
сведений, предоставляемых ФГБУ «Камчатское УГМС»

срок – до 05.06.2022.
2.2. Рекомендовать членам Экологического совета направить в

Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края предложения в
план продвижения и содержательного наполнения портала экологического
мониторинга Камчатского края eco.kamgov.ru в 2022 году

срок – до 20.05.2022.
2.3. Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края

(Кумарьков А.А.) скорректировать план продвижения и содержательного
наполнения портала экологического мониторинга Камчатского края eco.kamgov.ru
в 2022 году с учетом высказанных замечаний

срок – до 31.05.2022.
2.4. Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края

(Кумарьков А.А.) обеспечить принятие проекта постановления Правительства
Камчатского края «О государственной информационной системе Камчатского края
«Портал экологического мониторинга Камчатского края»

срок – до 31.05.2022.
2.5. Министерству цифрового развития Камчатского края (Королев П.В.)

организовать передачу на баланс Министерства природных ресурсов и экологии
Камчатского края ГИС «Экопортал Камчатского края»

срок – до 30.06.2022.
2.6. Министерству финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.)

предусмотреть Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края
выделение дополнительных ассигнований на оказание услуг по поддержке и
сопровождению ГИС «Экопортал Камчатского края»

срок – ежегодно.

Исполняющий
обязанности
Губернатора
Камчатского края

С.В. Нехаев
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП